（全国古民家再生協会神奈川第一支部 例会）議事録

記録日：2019 年 7 月 20 日

       記録者： 竹内 章悟

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会神奈川第一支部

開催日時 2019 年 7 月 20 日（土） 17：00～20：00

開催場所 かながわ県民センター711

出席者（敬称省略） 井上・竹内・金子哲・金子和・上野・福田・山本・記者・他 1 名

議事 １， 開会宣言
２， 宣言文唱和

３， 出席者確認

４， 支部長挨拶                      支部長 竹内

５， 前回議事録の確認  （各自事前確認：古民家再生協会神奈川ＨＰより）

６， 議題並びに資料の確認 事前配布資料確認
７， 全国報告事項

全報７－１：国土交通省住宅リフォーム事業者団体ロゴ使用に関して
全報７－２：古民家再生議員連盟会議記載に関して
全報７－３：伝統再築士スキルアップ講習会開催に関して
全報７－４：空き家・古民家ツーリズム資格地方開催に関して⇒6/12 参加報

告
全報７－５：地域おこし協力隊支援に関して
全報７－６：メルマガサービスに関して
全報７－７：古民家ポータルサイトに関して

      上記質疑なし

８， 支部報告事項

支報８－１：2019 年度会員証授与（斎藤会員・金子会員）末永会員は後日
支報８－２：7/31 令和 2 年予算要望ヒアリング出席者(竹内・斎藤・金子)
支報８－３：各支部長報告
支部８－４：空き家問題トータルコンサルタント・協議会設立の件・鎌倉・

逗子・葉山・三浦市訪問の件報告：横浜・神奈川県は 8 月予定
支部８－５：令和元年度山本ともひろ鎌倉会総会の件⇒6/29・竹内出席

９， 支部協議事項
審議９－１：会員増強・推進会員の移行の件
審議９－２：7/20 井上顧問訪問時の勉強会(古民家空き家活用セミナー・住教

育)各議員出席の件

１０， 確認事項

確認１０－１：6/24 南北関東地区大会・会議の出席者⇒斎藤会員：7/3 第 1
回古民家ツーリズム協議会出席者⇒第一支部としては不参加
確認１０－２：次回開催 7/20(土)18：00 からかながわ県民センター703

確認１０－３：参議院選・公明党に推薦状・佐々木さやか議員の応援を要

請・確認

１１.学習プログラム：小田原市氏のデザイナーとしての神奈川森林・木についての

講和

１２：その他：次回 7 月例会の内容について検討・報告する

１３.閉会宣言                 竹内

決定事項 7 月例会は井上幸一講師による下記セミナー開催とした。

空き家ビジネスと古民家再生・活用ビジネスセミナー：本部主幹(神奈川県初開催)

次月開催日時 2019 年 8 月 24 日（土）：18：00～：20：00・

 かながわ県民センター703

次月（8 月）議事

内容

   *各支部長の報告

   *7/31 の公明党県議団ヒアリング実施後の方向性

   *9/2 の古民家フォト甲子園パネル展開催の実行委員会内容再確認

   *第 28 回小さな文化祭第 1 回実行委員会報告⇒出店に向けて

   *会員増強・事業者会員・一般会員・推進会員の移行の件

   *見学会等の開催を適時実施。鎌倉の歴史的建物も探索・勉強会開催について

*ジャパトラの活用について（継続）

*各会員活動報告提案*古民家活用